REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 185, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor David Everson Uip, Secretário Estadual de Saúde, para que preste as seguintes informações:

1. Quais as ações que vêm sendo desenvolvidas para combate do mosquito pólvora (porvinha)?

2. Em havendo ações, mensurar e descrever as ações realizadas na região do vale do Ribeira.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Vale do Ribeira – mormente os cidadãos miracatuenses – vêm sofrendo reveses nas ações contra o mosquito pólvora.

Tais informações se fazem necessárias com vistas a melhorias nos programas de combate ao referido mosquito.

Sala das Sessões, em 1/8/2014
a) André do Prado